wszystkim z kosztów amortyzacji (14.724 tys. zł) przewyższających wartość nabytych środków trwałych (6.922 tys. zł).

W pierwszym półroczu 2021 roku Grupa rozpoznała wartość firmy w wysokości 4.659 tys. złotych w związku z
prowizorycznym rozliczeniem nabycia zorganizowanej części przedsiębiorstwa 17banków.com oraz 8 tys. złotych w
związku z prowizorycznym rozliczeniem nabycia udziałów w Stacja Służew Sp. z o.o.

Nakłady na wartości niematerialne (22.514 tys. zł) były w bieżącym okresie niższe od kosztów amortyzacji (24.676 tys. zł).
W pierwszym półroczu 2021 roku Grupa poniosła nakłady głównie na skapitalizowane projekty rozwojowe (16.536 tys.
złotych) oraz na zakup nowych systemów użytkowanych w działalności Grupy. Rozpoznała także 1.575 tys. złotych w
postaci znaku towarowego i relacji handlowych w ramach rozliczenia nabycia zorganizowanej części przedsiębiorstwa
17bankow.com.

Wzrost wartości pozostałych aktywów finansowych wynika z inwestycji w mniejszościowy pakiet akcji spółki działającej na
rynku mediowym.

 Aktywa obrotowe

Poniższa tabela przedstawia strukturę aktywów obrotowych w podziale na szczegółowe kategorie bilansowe.

(w tys. zł)
Na dzień

30 czerwca
2021

Struktura
2021

Na dzień
31 grudnia

2020

Struktura
2020

Zmiana
tys. zł

Zmiana
%

Należności handlowe gotówkowe netto 133 147  46,1% 135 846  38,1%  (2 699) (2,0%)
Należności handlowe barterowe 3 171  1,1% 1 805  0,5% 1 366  75,7%
Aktywa z tytułu umów z klientami 186  0,1% 1 170  0,3%  (984) (84,1%)
Należności publicznoprawne  4 093  1,4% 3 314  0,9% 779  23,5%
Należność z tytułu bieżącego podatku
dochodowego

2 616  0,9% 4 722  1,3%  (2 106) (44,6%)

Krótkoterminowe aktywa programowe 1 257  0,4% 540  0,2% 717  132,8%
Należności krótkoterminowe z tytułu
działalności finansowej

361  0,1% 288  0,1% 73  25,3%

Należności krótkoterminowe z tytułu
działalności inwestycyjnej

7 383  2,6% 7 383  2,1%  -  0,0%

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 2 609  0,9% 2 206  0,6% 403  18,3%
Zapasy 8 953  3,1% 6 601  1,9% 2 352  35,6%
Pozostałe aktywa obrotowe 10 481  3,6% 4 370  1,2% 6 111  139,8%
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 114 667  39,7% 188 255  52,8%  (73 588) (39,1%)
Aktywa obrotowe 288 924  100,0% 356 500  100,0%  (67 576) (19,0%)

W porównaniu do końca 2020 roku wartość środków pieniężnych istotnie spadła, co było spowodowane głównie
wcześniejszą spłatą części kredytu inwestycyjnego. Szczegółowa analiza zmian wartości środków pieniężnych jest
przedstawiona w kolejnej części raportu dotyczącej analizy rachunku przepływów pieniężnych.

Wzrost wartości pozostałych aktywów obrotowych wynika między innymi ze wzrostu salda rozrachunków z tytułu zaliczek
i kaucji związanych z intensywnie rozwijaną działalnością prowadzoną przez spółkę Superauto24.com Sp. z o.o. Miało to
również bezpośredni wpływ na wzrost wartości zapasów.

[…]

za okres 3 i 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2021 roku

W dniu 27 maja 2021 roku nastąpiło nabycie 100% udziałów spółki Stacja Służew Sp. z o.o. za łączną cenę nabycia
wynoszącą 13 tys. złotych. Oszacowana na dzień 30 czerwca 2021 roku wartość firmy wynosi 8 tys. zł i ma charakter
prowizoryczny.

W dniu 31 maja 2021 roku oraz 30 czerwca 2021 roku spółka zależna Stacja Służew Sp. z o.o. zawarła umowę uprawniającą
ją do objęcia mniejszościowego pakietu akcji spółki działającej na rynku mediowym. Łączna cena nabycia za pakiet akcji
stanowiący łącznie 6,8% kapitału zakładowego inwestycji wyniosła 9.311 tys. złotych. Zakupione akcje nie dają Grupie
kontroli ani istotnego wpływu na działalność spółki w której akcje zainwestowano. Grupa ujmuje nabyte akcje jako
inwestycje w instrumenty finansowe wyceniane do wartości godziwej przez wynik finansowy

22. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Na 30 czerwca 2021 roku kapitał podstawowy dzielił się na 29.225.457 akcji o wartości nominalnej 0,05 złoty każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.935.748 akcji zwykłych. Struktura kapitału podstawowego
przedstawiała się następująco::

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164   12,92%  7 540 401   18,61%
 Orfe SA  3 763 237   12,88%  7 526 474   18,58%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,92%  7 540 400   18,61%
 10X SA  3 763 236   12,88%  7 526 472   18,58%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,92%  7 540 400   18,61%
 Albemuth Inwestycje SA  3 763 236   12,88%  7 526 472   18,58%

Łącznie Założyciele *  11 331 492   38,77%  22 621 201   55,83%
AVIVA OFE  2 799 000   9,58%  2 799 000   6,91%
Pozostali  15 094 965   51,65%  15 094 965   37,26%
 Razem   29 225 457   100,00%  40 515 166   100,00%

  * Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 roku przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe SA, 10X SA i Albemuth Inwestycje SA)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i prowadzenia
trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

Na 31 grudnia 2020 roku kapitał podstawowy dzielił się na 29.130.498 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.840.789 akcji zwykłych.

Struktura kapitału podstawowego przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164   12,97%  7 540 401   18,66%
 Orfe SA  3 763 237   12,92%  7 526 474   18,62%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,97%  7 540 400   18,66%
 10X SA  3 763 236   12,92%  7 526 472   18,62%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,97%  7 540 400   18,66%
 Albemuth Inwestycje SA  3 763 236   12,92%  7 526 472   18,62%

Łącznie Założyciele *  11 331 492   38,90%  22 621 201   55,97%
AVIVA OFE  2 731 000   9,38%  2 731 000   6,76%
Pozostali  15 068 006   51,73%  15 068 006   37,28%
 Razem   29 130 498   100,00%  40 420 207   100,00%

Kapitał podstawowy Spółki był w całości opłacony na dzień 30 czerwca 2021 roku i 31 grudnia 2020 roku.

 Istotne zmiany akcjonariuszy

W pierwszym półroczu 2021 roku nie wystąpiły istotne zmiany akcjonariuszy.

W dniu 20 lipca 2021 roku Spółka otrzymała powiadomienia o dokonanych transakcjach na akcjach Spółki zgodnie z
którymi w ramach transakcji pakietowej na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, spółka Orfe SA nabyła
8503 akcje zwykłe, a spółka 10x SA nabyła 4252 akcje zwykłe Spółki.

60

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding SA